(a) Supplet Victorius, ubi erat locus vergens ad occidentem ex sacro codice, junctis LXX: nam et verba, inquit, sine qui erat separatus, aliam interpretationem processisse denotant, eam scilicet Hieronymi, *vergens ad Occidentem*.

(b) Simplicitatem hujusmodi Latinam non mutavit S. Doctor, cum jussu Damasi novum testamentum Græce fidei reddidit. *MAKR.*

(c) Hoc propter LXX interpretationem observat Hieronymus: nam Numerorum capite quarto ipsi legunt a vicesimo quinto, ubi juxta Hebraicam veritalem legendum est, a tricesimo anno. *MAKR.* — Ni-

num, sed post tricesimum accedunt. Quamobrem et Dominus trigenta annorum erit, cum venit ad baptismum: et in hoc eodem Propheta tricesimus annus ponitur in exordio. Ubi igitur cibi, ibi et angustia atque tentatio, per quæ parantur cibi. Et ubi in perfecti viri venerimus ætatem, ibi calcanda sunt omnia, et dicendum: Habentes victum et vestitum, his contenti simus (*I Tim. vi. 8*). Et: Si dederit mihi Dominus cibum ad vescendum, et vestem ad operiendum (*Gen. xxviii. 20*). Vel certe illud: Esca ventri, et venter escis: Deus autem et hunc et illas destruet (*I Cor. vi. 13*). Neque enim in futuro manducabimus et bibemus, sed illo vescemur pane qui de celo descendit, de quo in Psalterio canitur: Panem angelorum **585** manducavit homo (*Ps. lxxvi. 25*). Et: Meus cibus est, ut faciam voluptatem ejus qui misit me (*Joan. iv. 34*). Quod autem mensura una atriorum erat quatuor, quæ atrii majoris angulos possidebant, quatuor mundi significat plagas (*Genes. iii*): quod in sudore vultus nostri comedamus panem, et omnis labor ventri stercoreque proficiat: quæ quatuor atriola, vel unus paries ambiabat, et culinae fabricatae erant subter porticus per gyrum, vel propinqua habebant accubita: ut ubi cibi, ibi et mensuratum preparatio. Et ne forsitan ignoraret propheta quid essent quæ cerneret, dixit ad eum: Hæc est domus culinæ, in qua coequent ministri Domini victimas populi. Populi quidem victimas, quæ offeruntur pro delicto, (d) sive peccato, et ignorantia, sunt alimenta, et refrigeria sacerdotum: ut meminere nihil se aliud debere appetere, cum etiam in templo carnes ad eorum refrigeria preparata sint.

Cap. XLVII. — Vers. 1 seqq.) *Et converti [Vulg. convertit] me ad portam domus, et ecce aqua egrediebatur subter limen domus ad Orientem. Facies enim domus respiciebat ad Orientem. Aqua autem descendebat in latus templi dextrum ad meridiem altaris. Et eduxit me per viam porte Aquilonis, et convertit me ad viam foras portam exteriorem, viam quæ respiciebat ad Orientem, et ecce aquæ redundantes a latere dextro cum egredere vir ad Orientem, qui habebat funiculum in manu sua, et mensus est mille cubitos, et transtulit me per aquam usque ad talos (sive transitit in aqua aquam remissionis). Rursusque mensus est mille, et transtulit me per aquam usque ad genua (sive transitit in aqua aquam usque ad femora). Et mensus est mille, et traduxit me per aquam usque ad renes (sive et transitit aquam usque ad lumbos). Et*